
28/07/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=674327&tipo=t 1/4

PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00070/2017 (SRP)
 

Às 15:55 horas do dia 21 de julho de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. WANDERLEY RABELO DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
00200.005442/2016, Pregão nº 00070/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 258.000,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PANGEA CENTRO DE TRADUCAO INTERPRETACAO E IDIOMAS EIREL , pelo melhor lance de R$
126.000,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Tradução / Interpretação Simultânea / Consecutiva

 2 - Tradução / Interpretação Simultânea / Consecutiva

 
GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 132.000,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PANGEA CENTRO DE TRADUCAO INTERPRETACAO E IDIOMAS EIREL , pelo melhor lance de R$
72.000,0000 .
 
Itens do grupo:

 3 - Tradução / Interpretação Simultânea / Consecutiva

 4 - Tradução / Interpretação Simultânea / Consecutiva

 
GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 106.650,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PANGEA CENTRO DE TRADUCAO INTERPRETACAO E IDIOMAS EIREL , pelo melhor lance de R$
92.550,0000 .
 
Itens do grupo:

 5 - Tradução / Interpretação Simultânea / Consecutiva

 6 - Tradução / Interpretação Simultânea / Consecutiva

 
GRUPO 4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 314.880,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FLASHWORD SERVICOS DE TRADUCAO SIMULTANEA E INFORMATICA , pelo melhor lance de R$
113.280,0000 .
 
Itens do grupo:

 7 - Locação Equipamento - Tradução Simultânea / Sonorização



28/07/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=674327&tipo=t 2/4

 7 - Locação Equipamento - Tradução Simultânea / Sonorização

 8 - Locação Equipamento - Tradução Simultânea / Sonorização

 9 - Locação Equipamento - Tradução Simultânea / Sonorização

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Tradução / Interpretação Simultânea / Consecutiva
Descrição Complementar: Interpretação Simultânea inglês 3 horas. Demais especificações conforme o Anexo 2 do
Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Diária
Valor estimado: R$ 1.900,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PANGEA CENTRO DE TRADUCAO INTERPRETACAO E IDIOMAS EIREL , pelo melhor lance de R$
1.000,0000 e a quantidade de 60 Diária .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/07/2017
16:03:08 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PANGEA CENTRO DE TRADUCAO
INTERPRETACAO E IDIOMAS EIREL, CNPJ/CPF:08.198.805/0001-01, Melhor

lance : R$ 1.000,0000

Homologado 21/07/2017
15:55:06

WANDERLEY
RABELO DA

SILVA

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Tradução / Interpretação Simultânea / Consecutiva
Descrição Complementar: Interpretação Simultânea inglês 6 horas. Demais especificações conforme o Anexo 2 do
Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Diária
Valor estimado: R$ 2.400,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PANGEA CENTRO DE TRADUCAO INTERPRETACAO E IDIOMAS EIREL , pelo melhor lance de R$
1.100,0000 e a quantidade de 60 Diária .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/07/2017
16:03:08 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PANGEA CENTRO DE TRADUCAO
INTERPRETACAO E IDIOMAS EIREL, CNPJ/CPF:08.198.805/0001-01, Melhor

lance : R$ 1.100,0000

Homologado 21/07/2017
15:55:06

WANDERLEY
RABELO DA

SILVA

 
Item: 3 - GRUPO 2
Descrição: Tradução / Interpretação Simultânea / Consecutiva
Descrição Complementar: Interpretação Simultânea espanhol 3 horas. Demais especificações conforme o Anexo 2 do
Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Diária
Valor estimado: R$ 1.900,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PANGEA CENTRO DE TRADUCAO INTERPRETACAO E IDIOMAS EIREL , pelo melhor lance de R$
1.200,0000 e a quantidade de 30 Diária .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/07/2017
16:03:57 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PANGEA CENTRO DE TRADUCAO
INTERPRETACAO E IDIOMAS EIREL, CNPJ/CPF:08.198.805/0001-01, Melhor

lance : R$ 1.200,0000

Homologado 21/07/2017
15:55:11

WANDERLEY
RABELO DA

SILVA

 



28/07/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=674327&tipo=t 3/4

Item: 4 - GRUPO 2
Descrição: Tradução / Interpretação Simultânea / Consecutiva
Descrição Complementar: Interpretação Simultânea espanhol 6 horas. Demais especificações conforme o Anexo 2 do
Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Diária
Valor estimado: R$ 2.500,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PANGEA CENTRO DE TRADUCAO INTERPRETACAO E IDIOMAS EIREL , pelo melhor lance de R$
1.200,0000 e a quantidade de 30 Diária .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/07/2017
16:03:57 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PANGEA CENTRO DE TRADUCAO
INTERPRETACAO E IDIOMAS EIREL, CNPJ/CPF:08.198.805/0001-01, Melhor

lance : R$ 1.200,0000

Homologado 21/07/2017
15:55:11

WANDERLEY
RABELO DA

SILVA

 
Item: 5 - GRUPO 3
Descrição: Tradução / Interpretação Simultânea / Consecutiva
Descrição Complementar: Interpretação Simultânea em Francês, Alemão, Italiano, Mandarim, Japonês, Holandês,
Russo ou Árabe 3 horas. Demais especificações conforme o Anexo 2 do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Diária
Valor estimado: R$ 3.150,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PANGEA CENTRO DE TRADUCAO INTERPRETACAO E IDIOMAS EIREL , pelo melhor lance de R$
2.790,0000 e a quantidade de 15 Diária .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/07/2017
16:04:19 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PANGEA CENTRO DE TRADUCAO
INTERPRETACAO E IDIOMAS EIREL, CNPJ/CPF:08.198.805/0001-01, Melhor

lance : R$ 2.790,0000

Homologado 21/07/2017
15:55:15

WANDERLEY
RABELO DA

SILVA

 
Item: 6 - GRUPO 3
Descrição: Tradução / Interpretação Simultânea / Consecutiva
Descrição Complementar: Interpretação Simultânea em Francês, Alemão, Italiano, Mandarim, Japonês, Holandês,
Russo ou Árabe 6 horas. Demais especificações conforme o Anexo 2 do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Diária
Valor estimado: R$ 3.960,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PANGEA CENTRO DE TRADUCAO INTERPRETACAO E IDIOMAS EIREL , pelo melhor lance de R$
3.380,0000 e a quantidade de 15 Diária .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/07/2017
16:04:19 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PANGEA CENTRO DE TRADUCAO
INTERPRETACAO E IDIOMAS EIREL, CNPJ/CPF:08.198.805/0001-01, Melhor

lance : R$ 3.380,0000

Homologado 21/07/2017
15:55:15

WANDERLEY
RABELO DA

SILVA

 
Item: 7 - GRUPO 4
Descrição: Locação Equipamento - Tradução Simultânea / Sonorização
Descrição Complementar: Cabine para Interpretação Simultânea. Demais especificações conforme o Anexo 2 do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



28/07/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=674327&tipo=t 4/4

Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 200,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FLASHWORD SERVICOS DE TRADUCAO SIMULTANEA E INFORMATICA , pelo melhor lance de R$
200,0000 e a quantidade de 120 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/07/2017
16:07:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLASHWORD SERVICOS DE
TRADUCAO SIMULTANEA E INFORMATICA, CNPJ/CPF:12.668.911/0001-70,

Melhor lance : R$ 200,0000

Homologado 21/07/2017
15:55:20

WANDERLEY
RABELO DA

SILVA

 
Item: 8 - GRUPO 4
Descrição: Locação Equipamento - Tradução Simultânea / Sonorização
Descrição Complementar: Console e Transmissor para Interpretação Simultânea. Demais especificações conforme o
Anexo 2 do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 344,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FLASHWORD SERVICOS DE TRADUCAO SIMULTANEA E INFORMATICA , pelo melhor lance de R$
344,0000 e a quantidade de 120 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/07/2017
16:07:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLASHWORD SERVICOS DE
TRADUCAO SIMULTANEA E INFORMATICA, CNPJ/CPF:12.668.911/0001-70,

Melhor lance : R$ 344,0000

Homologado 21/07/2017
15:55:20

WANDERLEY
RABELO DA

SILVA

 
Item: 9 - GRUPO 4
Descrição: Locação Equipamento - Tradução Simultânea / Sonorização
Descrição Complementar: Receptor de interpretação Simultânea. Demais especificações conforme o Anexo 2 do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 20,8000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FLASHWORD SERVICOS DE TRADUCAO SIMULTANEA E INFORMATICA , pelo melhor lance de R$
4,0000 e a quantidade de 12.000 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/07/2017
16:07:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLASHWORD SERVICOS DE
TRADUCAO SIMULTANEA E INFORMATICA, CNPJ/CPF:12.668.911/0001-70,

Melhor lance : R$ 4,0000

Homologado 21/07/2017
15:55:20

WANDERLEY
RABELO DA

SILVA

Fim do documento


